
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 37

Número 117 · Miércoles, 22 de junio de 2022

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ONTÍGOLA

La Sra. Alcaldesa del Ayuntamiento de Ontígola, mediante resolución de Alcaldía n.º 2022-0568 de 
fecha 9 de junio de 2022, ha dictado la siguiente resolución:

“Finalizado el plazo para la presentación de reclamaciones contra la lista provisional de admitidos y 
excluidos, publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 58, con fecha 24 de marzo 
de 2022, concediendose un plazo de diez días hábiles para formular reclamaciones, así como en el Tablón 
de Anuncios y en la sede electrónica de este Ayuntamiento (http://ontigola.sedelectronica.es), para la 
selección de una Plaza de Profesor de Adultos del Ayuntamiento de Ontígola, mediante el sistema de 
oposición turno libre, vacante en la plantilla de personal de este Ayuntamiento (anuncio de convocatoria 
publicado en el B.O.E número 39, de 15 de febrero de 2022). Todo ello conforme a las bases publicadas 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 162, de fecha 25 de agosto de 2021.

De conformidad con el certificado de Secretaría de fecha 13/04/2022, no se han presentado alegaciones 
dentro del plazo previsto al efecto.

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 
la convocatoria referenciada:

ASPIRANTES ADMITIDOS

N.º APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

1 GONZÁLEZ GARCÍA JUAN PEDRO ****6742*

2 MARTINEZ NIETO GEMA ****8943*

3 MOLINA RECIO PABLO ****8081*

4 NUEVO (DEL) LOPEZ MIRIAN ****8210*

5 PLAZA NUEVO (DEL) PALOMA ****5703*

ASPIRANTES EXCLUIDOS

N.º APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 GONZÁLEZ MARTÍN RICARDO MARIO ****0518* NO APORTA 
TITULACIÓN EXIGIDA

2 SERRANO CARRASCO FERNANDO ****8023* FUERA DE PLAZO

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

Presidente M.ª Luz Segovia Alcaide

Suplente del Presidente M.ª Carmen Serrano Sánchez de León

Secretario Juan Carlos López-Dueñas Díaz

Suplente del secretario Coral Jacoste Martín

Vocal Ana María Vadillo Gariglio

Vocal Andrés Pedro Salgado Muller

Vocal Marta González Guzmán

Suplentes de los vocales

Elena Moreno Fuentes

Sara Molina Salmerón

M.ª Castellar Redondo Granados

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
CUARTO. Se convoca al Tribunal de Selección y a las personas aspirantes admitidas definitivamente 

para la realización del primer ejercicio, que tendrá lugar el día 12 de septiembre de 2022 a las 17:00 
horas, en el Centro Cívico La Galiana de Ontígola, sito en Camino de Ciruelos, s/n de Ontígola, debiendo 
portar los aspirantes su documentación identificativa.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

29
91

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 38

Número 117 · Miércoles, 22 de junio de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento [https://ontigola.sedelectronica.es] y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento con 
doce horas, al menos, de antelación al comienzo de este, si se trata del mismo ejercicio, o de veinticuatro 
horas, si se trata de uno nuevo.

QUINTO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento [http://ontigola.sedelectronica.es] y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la 
lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así como el día y la hora 
para la realización del primer ejercici”.

Ontígola, 10 de junio de 2022.– La Alcaldesa, María Engracia Sánchez Ruiz.
N.º I.-2991

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

29
91

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-06-22T07:47:14+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




